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ACUERDO. - AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TUXTLA GUTIERREZ,
CHIAPAS. - COORDINACION GENERAL DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA,
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; A 21 DE AGOSTO DEL 2024.

Con fecha 05 de julio del 2024, se tuvo por recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
la solicitud de acceso a la informacién publica, con nimero de folio 070126124000150, en el que solicita lo
siguiente:

“UBICACION DEL PREDIO DONDE SE CONSTRUYE (SIRVA DE CONOCIMIENTO PARA SU
INTERVENCION). CALLE TULIPANES DEL FRACCIONAMIENTO TULIPANES ULTIMO TERRENO DEL
FONDO SIN NUMERO, ENTRE LAS CASAS MARCADAS CON EL NUMERO 30 Y 48. C.P. 29020

sirva para localizacion. https://maps.app.goo.gl/K177M21La36wi3vi7

00000000001.- REQUIERO SABER QUIEN ES LA PERSONA FiSICA O MORAL QUE CONSTRUYE EN
ESE TERRENO.

00000000002.- SI EL AYUNTAMIENTO, POR CONDUCTO DE OBRAS PUBLICAS O ALGUNAS DE SUS
DIRECCIONES OTORGO PERMISO DE CONSTRUCCION DE BARDA Y DE INMUEBLE, REQUIERO EL
DOCUMENTO Y QUE ME DIGAN DESDE CUANDO TIENE PERMISO Y QUIEN FUE EL FUNCIONARIO
QUE LO AUTORIZO Y DESDE CUANDO.

00000000003.- S| LA PERSONA QUE CONSTRUYE TIENE AUTORIZACION POR PARTE DEL SAPAM
O SUS FUNCIONARIOS PARA PERMITIRLE HACER ROMPIMIENTO DE CALLES, METER AGUA Y
DRENAJE, ASI COMO REQUIERO EL DOCUMENTO Y QUE ME DIGAN QUIEN FUE EL FUNCIONARIO
QUE LO AUTORIZO Y DESDE CUANDO.

00000000004.- EN CASO DE HABER AUTORIZACION PARA CONSTRUCCION DE BARDA E
INMUEBLE REQUIERO QUE EL AYUNTAMIENTO POR PARTE DE SUS FUNCIONARIO
COMPETENTES, ME INDIQUEN QUE TIPO DE PROYECTO S PRETENDE CONSTRUIR, SI ES
VERTICAL U HORIZONTAL, YA QUE EN LA COLONIA SOLO HAY CASAS DE DOS PISOS.

00000000005.- REQUIERO SABER S| PROTECCION CIVIL MUNICIPAL DICTAMINO EL PREDIO COMO
APTO PARA CONSTRUIR YA QUE ESTA AL LADO DE UN AFLUENTE DE UN RIiO QUE PASA EN LA
PARTE POSTERIOR.

LA VERACIDAD, TRANSPARENCIA DE QUIEN CONTESTA DEBE SUJETARSE A LA CONSTITUCION
Y LEYES DE RESPONSABILIDADES Y TRANSPARENCIA”. (Sic)

I.- Considerando que esta Coordinacion General de la Unidad de Transparencia es competente para
conocer y resolver las Solicitudes de Acceso a la Informacién Publica, con fundamento en lo dispuesto por
los articulos 67, 69 y 70 fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Chiapas, le informo lo siguiente:

Il.- Su solicitud fue turnada a la Secretaria de Desarrollo Urbano y a la Secretaria de Proteccion Civil de
este Ayuntamiento, por considerar, conforme a las atribuciones que enuncia el reglamento de la
Administracion Piblica Municipal de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, son competentes para responder su
solicitud.
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Con fecha 15 de agosto del afio en curso, la Secretaria de Desarrollo Urbano emitié acuerdo de respuesta
positiva, sefialando de acuerdo a su peticion lo siguiente:

Referente a los puntos 1, 2, y 4; la secretaria en menciéon emitié alineamiento con nimero de folio
SDU/DCU/PL/ALYNO/2572/2023, y la licencia de construccién, sobre el predio descrito de acuerdo al folio:
SDU/DCU/PL/LC/0206/2024.

Referente al punto 3; se le sugiere dirigir su solicitud al Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado
SMAPA, quien por sus funciones pudiera contar con dicha informacion.

Cabe aclarar al solicitante que este ayuntamiento no contempla dentro de sus atribuciones resguardar
informacidn del Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Tuxtla Gutiérrez, en virtud de que
en conformidad a lo establecido en el articulo 150 del reglamento de la Administracion Publica Municipal
de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, se trata de un Organismo Publico Descentralizado con personalidad juridica
y patrimonios propios y ademas por criterio del Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion y
Proteccion de Datos Personales del Estado de Chiapas, es considerado un sujeto independiente a este
Ayuntamiento.

Referente al punto 5; La Secretaria de Proteccion Civil Municipal determino que, dentro del marco de su
competencia, no realiza dictamen en materia de construccion.

Por lo anterior expuesto y fundado, se tiene por contestada la solicitud de informacioén puablica con nimero
de folio 070126124000150, informaciéon que conjuntamente debera enviarse a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, para su notificacion correspondiente.

ASi LO ACORDO, MANDA Y FIRMA EL COORDINADOR GENERAL DE LA UNIDAD
DE TRANSPARENCIA, LIC. JOSE DANIEL PEREZ HERNANDEZ, QUIEN ACTUA
CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 67, 69, Y 70 FRACCION Il Y 158 DE LA
LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO
5 ] = N —— -
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ACUERDO DE RESPUESTA POSITIVA
Solicitud folio: 070126124000150

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.- Secretaria de
Desarrollo Urbano Municipal, Tuxtla Gutiérrez; Chiapas, a 15 de agosto del afo 2024 -

Se tuvo por turnada a través de la Coordinacidn General de la Unidad de Transparencia, la
solicitud de acceso a la informacién publica realizada por JEMF, con nUmero de folio
070126124000150, en la que solicita lo siguiente:

Y. Cualquier notificacién, prevencidn o comunicacién deberd hacerla al correo juan_eduardo@hotmail.com UBICACION
DEL PREDIO DONDE SE CONSTRUYE (SIRVA DE CONOCIMIENTO PARA SU INTERVENCION). CALLE TULIPANES DEL
FRACCIONAMIENTO TULIPANES ULTIMO TERRENO DEL FONDO SIN NUMERO, ENTRE LAS CASAS MARCADAS CON EL NUMERO 30 Y
48. C.P. 29020 sirva para localizacion. https://maps.app.goo.gl/K177M21La36éwi3vi7 0000000000 1.- REQUIERO SABER QUIEN ES LA
PERSONA FISICA O MORAL QUE CONSTRUYE EN ESE TERRENO. 00000000002.- SI EL AYUNTAMIENTO, POR CONDUCTO DE OBRAS
PUBLICAS O ALGUNAS DE SUS DIRECCIONES OTORGO PERMISO DE CONSTRUCCION DE BARDA Y DE INMUEBLE, REQUIERO EL
DOCUMENTO Y QUE ME DIGAN DESDE CUANDO TIENE PERMISO Y QUIEN FUE EL FUNCIONARIO QUE LO AUTORIZO Y DESDE
CUANDO. 00000000003.- SI LA PERSONA QUE CONSTRUYE TIENE AUTORIZACION POR PARTE DEL SAPAM O SUS FUNCIONARIOS
PARA PERMITIRLE HACER ROMPIMIENTO DE CALLES, METER AGUA Y DRENAJE, AS[ COMO REQUIERO EL DOCUMENTO Y QUE ME
DIGAN QUIEN FUE EL FUNCIONARIO QUE LO AUTORIZO Y DESDE CUANDO. 00000000004.- EN CASO DE HABER AUTORIZACION
PARA CONSTRUCCION DE BARDA E INMUEBLE REQUIERO QUE EL AYUNTAMIENTO POR PARTE DE SUS FUNCIONARIO COMPETENTES,
ME INDIQUEN QUE TIPO DE PROYECTO S PRETENDE CONSTRUIR, SI ES VERTICAL U HORIZONTAL, YA QUE EN LA COLONIA SOLO HAY
CASAS DE DOS PISOS. 00000000005.- REQUIERO SABER SI PROTECCION CIVIL MUNICIPAL DICTAMINO EL PREDIO COMO APTO
PARA CONSTRUIR YA QUE ESTA AL LADO DE UN AFLUENTE DE UN RIO QUE PASA EN LA PARTE POSTERIOR. LA VERACIDAD,
TRANSPARENCIA DE QUIEN CONTESTA DEBE SUJETARSE A LA CONSTITUCION Y LEYES DE RESPONSABILIDADES Y

TRANSPARENCIA.. " - = = = = = = = = = = o o o o o o o o oo

Con fundamento en los articulos 146, 147, 148 y 149 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de Chiapas, nofifiquese a JEMF; a través de las vias o
medios establecidos en la Ley, la siguiente respuesta a su solicitud de acuerdo a lo
manifestado en el oficio SDUM/DCU/0380/2024 de fecha 12 de agosto del 2024 signado por
el C. Ing. Evangelino Espinosa Wilson, Director de Control Urbano Municipal de la Secretaria
de Desarrollo Urbano Municipal.

Se adjunta al presente, oficio nUmero SDUM/DCU/0380/2024 de la direccidén de Control
Urbano a través del cual informd que realizd dicha buUsqueda y el resultado de la misma.

Por lo anterior expuesto y fundado, se tiene por contestada la solicitud en sentido de
atencion positiva a fravés de la presente resolucién, informaciéon que conjuntamente deberd
enviarse a fravés de la Plataforma Nacional de Transparencia, para su nofificacion
correspondiente; en su oportunidad archive el presente expediente como asunto concluido.

Asilo acordd, mandd y firma el C. Lic. Josu A. Palacios Ordonez, Enlace de Transparencia de
la Secretaria de Desarrollo Urbano Municipal de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.---------------
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Oficio nimero: SDUM/DCU/0380/2024 A 19
12 de agosto del 2024, )\ §
- ik "\
Lic. Josu Andoni Palacios Ordofiez ‘2/69 &6
Enlace de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano ‘ (\ \7: ‘

Por medio del presente me permito informar a usted en atencion a su similar
SDUM/DPJ/MT/-11/1109/2024, relativo al Folio de Transparencia
070126124000150, mediante el cual solicita informacién en la Plataforma Nacional
de transparencia Chiapas, en atencién al solicitante de nombre JEMF, al respecto
me permito sefialar que esta direccion a mi cargo es la encargada de la emision
Alineamiento y numero oficial, Licencias de construccion, sobre propiedades
privadas y publicas; debidamente acreditadas.

Al respecto me permito manifestar que se esta Direccién a mi cargo, realizo la
busqueda correspondiente en el Sistema Oficial de Gestion de Tramites de
permisos, otorgados sobre referido predio en mencién, por lo que me permito
remitir en digital e impreso el expediente del alineamiento y numero oficial con folio
SDU/DCU/PL/ALYNO/2572/2023, y Licencia de Construccion con folio
SDU/DCU/PL/LC/0206/2024, respectivamente.

Lo anterior para su conocimiento y obre como corresponda, y estar en las
condiciones de dar respuesta a lo sefialado por la autoridad competente; con
fundamento en el articulo 115 Fraccion VI, Xlil, del Reglamento de la
Administracién Pablica Municipal, de Tuxtla Gutiérrez Chiapas.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.
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Secretaria de Desarrollo Urbano

TU L A Direccion de Control Urbano
cur : Alineamiento y Namero Oficial

FOLIO:SDU/DCU/PL/ALYNO/2572/2023

C. Propietario: ERICK RIVERA AVENDANO

Domicilio: AV. TULIPANES No. S/N FRACC. TULIPANES
Teléfono: 9616543044

Fecha de Expedicién: 04 DE DICIEMBRE DEL 2023
Vigencia : 04 DE DICIEMBRE DEL 2025

En atencion a su solicitud de Alineamienta y No. Oficial de fecha 23 DE NOVIEMBRE DEL 2023, y en
cumplimiento al Articulo 32 del Reglamento de Construccion se tiene a bien comunicarle el siguiente
resultado:

PANES No. 312 FRACC. TULIPANES

SECTOR: 21
LIBRO: NUMERO:255685  TOMO: MANZANA: 073
LOTE: 037
ISP 3 ~PAGO PREDIAL
CONDICIONES FISICAS ACTUALES : Baldio NUMERO DE FOLIO: 3906715
DESTINO : Habitacional FECHA: 23 de noviembre del 2023
SUPERFICIE : 530.23 M2
TIPO : Tipo I (Un frente) - SOBRE CALLE: Calle Sur
DISTANCIA DEL EJE CALLE AL LIMITE ACTUAL | NUEVA DISTANCIA DEL EJE CALLE AL LIMITE PREDIO
IZQUIERDA DERECHA IZQUIERDA DERECHA
CALLE NORTE: I=m D=m Il=m D=m
CALLE SUR: 1= 226.88 m D =226.88m 1222688 m D=22688m
CALLE ORIENTE: I=m D=m I=m D=m
CALLE PONIENTE: :_m D=m lem D=m
REMETIMIENTOS ANCHOS DE BANQUETA
IZQUIERDA DERECHA IZQUIERDA DERECHA
CALLE NORTE: Ri=m Ri=m I=m D=m
CALLE SUR: Ri=0m Ri=0m I=2m D=2m
CALLE ORIENTE: Ri=m Ri=m I=m D=m
CALLE PONIENTE: Ri=m Ri=m l= m Dem
ALINEADOR RESPONSABLE : Christian Daniel Fuentes Ayala NUMERO OFICIAL : 312
FIRMA : NUMERO OFICIAL ANTERIOR : SIN
VALIDO: ING. EVANGELINO ESPINOSA WILSON DIRECTOR DE CONTROL URBANO
"398 T pgWPBKP 1yEDHZmMYBRRpUve+OnkWOD4jaxKoLadtOaY uRVIJICXhioAedskpQOBgOJjOsKyBJAm YPBIEJOTShpE XOxoAkP/ TDXEUU TN |
Nz1dAvicZoyO1VTaEnvagkuDbsAYsScHiy/KLXdLohBCISp67iINGzWxp33YLZIa9qB18ompGE 13ZgUQH Q+ABISK50faeirD7Ag +y521jOge + CEEV
mﬁa“meAquNMSFgVBOrﬂzAuuNFBSzmSMY]JpWHpakm4oZW*!qDanwhﬂIM;ZBAR!QBBZ“TMCWOW?NZLWWWJQ
AUTORIZO: ARQ. HERMILO BEDRAN RUIZ SECRETARIO
 02UEDQbm Y 1 AOWUN/dZ/OcqsbadShjdix X K 1j5WOstN1 J TABpigsziu
CoayBUmMLAVIZSymhvaknn/wa2nRi4BGY43/n0/n0xt9sxMQYIJebE JAPCWI7CaJOpdEBzikaZKF BlpHHDeVIAY IXWQOUbHSpNQ4IQIQQ +290m
meSIGUouKzEKOu«LBZTOOBSVJiGrprLodoMGquQOCdbfyOp!PocXngvodeYmSCanNmqumDYmJDzm
OBSERVACIONES
PRESENTO OFICIO B00,813,08,01040115/2020, DE FECHA 26 DE AGOSTO DEL 2020, EXPEDIDO POR LA CONAGUA. EN EL QUE
MENCIONA QUE EL PREDIO EN COMENTO ESTA OCUPANDO ZONA FEDERAL DEL ARROYO SAN AGUSTIN UNA SUPERFICIE DE
653.958 M2, RECONOCIMIENTO VIAL FOLIO SDUM/DOT/DFyV/AVA330/3177/2017 DE FECHA 03 DE AGOSTO 2017, EN EL CUAL SE
RECONOCE COMO CERRADA TULIPANES DEL FRACC, TULIPANES,

Este documenta no genera ningdn derecho de propledied
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Licencia de Construccion
FOLIO:SDU/DCU/PL/LC/0206/2024

C. Propietario: ERICK RIVERA AVENDANO
Domicilio: CJON ROSARIO SABINAL No. 38 COL. TERAN

Teléfono:
Fecha de Expedicién:19 DE JUNIO DEL 2024
Fecha de Vigencia:19 DE JUNIO DEL 2026

En atencién a sus solicitud de Licencia de Construccién de fecha 14 DE JUNIO DEL 2024 y en cumplimiento
al Articulo 108 del Reglamento de Construccién de este Municipio, se le autoriza a construir sobre el predio

que se describe a continuacion:
UBICACION : CERRADA TULIPANES No. 312 FRACC. TULIPANES.

Después de revisada la documentacion y planos presentados y ng encontrar obstaculo alguno que
contravengan las dlsggsiciones del reglamento, se otorlga AUTORIZACION para que dicha construccion sea
supervisada por el Director Responsable de Obra y/o Corresponsables sefialados en la solicitud. Sera
obligatorio el uso de Bitacora.

SERVICIOS EXISTENTES CLAVE CATASTRAL
AGUA : [x] DRENAJE: [x] SECTOR: 21 MANZANA: 073 LOTE: 037
ENERGIA ELECTRICA: [x] ALUMBRADO :[x] PREDIAL
BANQUETA : [x] GUARNICION : [ x] FOLIO: 3921512 FECHA: 08 de marzo del 2024
PAVIMENTO : [x ] TERRACERIA : [ | SUPERFICIE: 530,23 m2
CONCEPTO DE LA LICENCIA: LA CONSTRUCCION SERA DESTINADA A
CONSTRUCCION NUEVA HABITACIONAL
DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA
CARGO NOMBRE PROFESION CED. PROF. NUM. DRO
Director Responsable de Obra VICTOR RUBEN CORDOBA ARQUITECTO 853684 286
REDONDA
Corresponsable de Obra NAHUM HORACIO PINEDA Corresponsable en instalaciones 775542 2
OROZCO Electricas
Corresponsable de Obra VICTOR RUBEN CORDOBA Corresponsable en disefio 853684 286
REDONDA arquitectonico

Corresponsable de Obra -—
DATOS DE LA CONSTRUCCION

Superficie del Terreno : 530.23 m2 Superficie Libre : 315.96 m2

Superficie Construida : 0 m2 Niveles Construidos : 0
Superficie por Construir : 426.54 m2 Niveles a Construir : PLANTA BAJAY 1ER NIVEL

No. Cajones : 5
Alineamiento Numero: SDU/DCU/PL/ALyNO/2572/2023

Fecha : 04 DE DICIEMBRE DEL 2023
VALIDO: ING. EVANGELINO ESPINOSA WILSON DIRECTOR DE CONTROL URBANO

olchasWﬂhO/uuyle3uFQtul97kp5UFMzWUZCr'9JiADAd7+ApvaVO]zquKGAazsfbGLuIXUH3k4gTBEFaNMIsz4Y59&imzNYN3szoNV2I
mDppXaRyBcuERCBUBISANAGoX 1vAWS3keXITaz48F 371mMmsnDAieF SelZSsfPFNxfpwE RCMvW6EnBUsS590bV/)XmnyNxdoF E+ICBVWIVOQy 1X
yaTio%ejGTuzWOmivnb8rcbNIrE an1MBGDU]GTJTQOWJQGCSJIF9ZDIQaygulJ‘mGSYBSAM05dev7nTAzalA9WGCbchHyZBgd4§uN$cDgy
dvYQA==

AUTORIZO: ARQ. HERMILO BEDRAN RUIZ SECRETARIO
Fad3kPhotxbro7 EoOh1ao77ul UpBZ8)(0F4zZCp+N0p/nwatndhgTDRG§x/4RﬂQDAn FW700AGAX3+1QlanZSmYOMvnshvuN4 1 1yqQid maw
OQZNS‘“MQD76UWOLANbBan9Ym+JrFShRDTI’vnchﬁDwZon?TlhosKNxSnQrDmLp+z$GY9KK4|F42anGXrDngqv¢mwow2meqﬂb
KNA+GF+Z86rvOJ6Ys4QTQQIKXRIBvU6)1 FO40HI0j4ZwriB6|EmdgkL2VdKThsL82yPUXSmmNcv2dw+giow 1 VTIOEYpBK/SoF | PQGyxDbOQ8hum
FaufZ+A+ForiMy3Q==
OBSERVACIONES: T
Se extiende la presents, con sujecion al cumphmiento de las obligaciones en el D de Evaluacion de Riesgos No. 02/NPSL2024 de fecha 01 DE
ABRIL DEL 2024 a iravés de recibo de pago No. LB391925634 de facha 01 DE ABRIL DEL 2024; emitido por &l Dictaminador C. ING. NANCY PAOLA SURIANO DE
LEGON, con Namero de Registro DR-PC/062; sefalando como encargado de su acatamiento al D.R.O. arrba cltado; lo anterior con fundamento en los Adiculos 84 y 85
Frac V de la LG.P.C ;6 Frac. XX, 54 de la LP.C E.CH.; numerales 23,9364 y 85 del RCM.T GCH
Prasento Factibilidad y Uso de Suelo con folio No. 8DU/DOT/USYCAFACTI0421/2024 da lecha 16/056/2024

Este documento no genera ningun derecho de propledad
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ACUERDO POR EL QUE SE CARECE DE COMPETENCIA PARA RESPONDER A LA SOLICITUD DE
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

Solicitud con nimero de folio: 070126124000150

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. - Secretaria de Proteccion Civil
Municipal, Tuxtla Gutiérrez; Chiapas, a 08 de agosto de 2024 dos mil veinticuatro.

Se tuvo por turnada a través de la Coordinacién General de la Unidad de Transparencia, la solicitud de
acceso a la informacién publica realizada por el C. JEMF, con nimero de folio 070126124000150, de
fecha 05 de julio de 2024 dos mil veinticuatro, en la que solicita lo siguiente:

00000000001.- REQUIERO SABER QUIEN ES LA PERSONA FISICA O MORAL QUE CONSTRUYE EN ESE TERRENO.

00000000002.- SI EL AYUNTAMIENTO, POR CONDUCTO DE OBRAS PUBLICAS O ALGUNAS DE SUS DIRECCIONES OTORGO
PERMISO DE CONSTRUCCION DE BARDA'Y DE INMUEBLE, REQUIERO EL DOCUMENTO Y QUE ME DIGAN DESDE CUANDO
TIENE PERMISO Y QUIEN FUE EL FUNCIONARIO QUE LO AUTORIZO Y DESDE CUANDO.

00000000003.- S| LA PERSONA QUE CONSTRUYE TIENE AUTORIZACION POR PARTE DEL SAPAM O SUS FUNCIONARIOS
PARA PERMITIRLE HACER ROMPIMIENTO DE CALLES, METER AGUA Y DRENAJE, AS| COMO REQUIERO EL DOCUMENTO
Y QUE ME DIGAN QUIEN FUE EL FUNCIONARIO QUE LO AUTORIZO Y DESDE CUANDO.

00000000004.- EN CASO DE HABER AUTORIZACION PARA CONSTRUCCION DE BARDA E INMUEBLE REQUIERO QUE EL
AYUNTAMIENTO POR PARTE DE SUS FUNCIONARIO COMPETENTES, ME INDIQUEN QUE TIPO DE PROYECTO S
PRETENDE CONSTRUIR, SI ES VERTICAL U HORIZONTAL, YA QUE EN LA COLONIA SOLO HAY CASAS DE DOS PISOS.

00000000005.- REQUIERO SABER S| PROTECCION CIVIL MUNICIPAL DICTAMINO EL PREDIO COMO APTO PARA
CONSTRUIR YA QUE ESTA AL LADO DE UN AFLUENTE DE UN RIO QUE PASA EN LA PARTE POSTERIOR. (SIC.)

Habiendo examinado la solicitud de cuenta, hago de su conocimiento que esta Secretaria de Proteccién
Civil Municipal, en el marco de su competencia no tiene atribuciones sobre construccion, permisos para
construir, tampoco autorizacion para el rompimiento de calles, dictamenes de construccién, desconociendo
los nombres de los funcionarios y las fechas en que emitieron los documentos; toda vez que esta
Secretaria de Proteccion Civil Municipal NO realiza tramites para construccion ni para emitir permisos de
construccion de barda y de inmueble, tampoco se realizan dictamenes en materia de construccién y no
cuenta con ningun documento que tenga en su poder de los que hace mencidn el solicitante en su solicitud;
razon por la que la informacion solicitada no obra en los archivos de esta Secretaria de Proteccion Civil
Municipal, lo que trae como consecuencia que LA INFORMACION SOLICITADA NO ES DE SU
COMPETENCIA.

Como resultado del analisis y estudio de la solicitud en comento, y en cumplimiento a lo establecido por el
articulo 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, se
sugiere al solicitante que dirija su solicitud a la Secretaria de Desarrollo Urbano Municipal del H.
Ayuntamiento de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

Téngase por desahogada la presente solicitud, para los efectos a que haya lugar. Notifiquese.

Asi lo acordo, mando y firma el C. Ing. Hugo Gutiérrez Zebadua, Enlace en materia de Transparencia de
la Secretaria de Proteccion Civil Municipal.
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